
Železná Ruda
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.137434N, 13.235200E

Nadmořská výška: 754 m n. m. První pís. zmínka: 1569 (455 let) Katastrální výměra: 7 979 ha

Počet obyvatel: 1 472 PSČ: 340 04

Adresa URL: www.zelezna-ruda.cz

Sportovní možnosti Železná Ruda
Železnorudsko je v současnosti významným střediskem turistického ruchu. Díky své velmi výhodné
poloze nedaleko hranic s Německem představuje skvělé místo pro poznávání Šumavy a Bavorského lesa.
Množství turistických a cykloturistických tras, upravených běžeckých stop a bezprostřední dostupnost
kvalitních lyžařských areálů dělají z města a okolí ráj pro sportovce.Zdejší podnikání je značně
závislé na cestovním ruchu, protože Železná Ruda je největším lyžařským střediskem Šumavy a
Plzeňského kraje a také dobrý výchozí bod pro mnoho výletů. V zimě do Železné Rudy jezdí velké
množství turistů, především díky výborným sněhovým podmínkám. Proto je zde na počet obyvatel
nebývalé množství hotelů, penzionů, restauračních zařízení, kasín, nočních a jiných
zábavních podniků.

Lyžařský areál Železná Ruda - ŠpičákLyžařský areál se rozprostírá v nadmořské výšce 865
až 1202 m na jihovýchodním svahu hory Špičák (1202 m). Nachází se zde 17 sjezdařských tratí různé
obtížnosti o celkové délce 8,4 km. Je zde 10 vleků a sedačková lanová dráha na Pancíř.Železnorudsko
rovněž nabízí desítky kilometrů rolbou upravovaných běžkařských tratí.
Lyžařský areál ALPALOUKA, Železná Ruda, Špičák - ŠumavaDélka sjezdovky - 900 mVlek - kotvový
TransportaDětský talířový vlekParkoviště - kaskády - 200mparkování pro osobní automobily
zdarmaNadmořská výška	- 1008 m.n.m.
Sport areál ŠpičákSport service spol. s r.o.Špičák na Šumavě 182CZ-340 04 Železná RudaTelefon: +420 376
397 167Fax: +420 376 397 167Infolinka: +420 376 397 567E-mail: info@spicak.czwww.spicak.czICQ: 420-263-483
UbytováníE-mail: ubytovani@spicak.czTelefon: 724 094 487
PůjčovnaE-mail: pujcovna@spicak.czTelefon: 376 397 167
Lyžařská školaE-mail: skiskola@spicak.czTelefon: 723 438 359
Lanová dráhaE-mail: lanovka@spicak.czTelefon: 376 397 167
Lyžařský areál Nad nádražím, Železná RudaLéto: lanové a trampolínové centrum, sjezd na
minikárách, vlek, dětské hřiště,...Zima: každodenní večerní lyžování, lyžařská škola a
půjčovna,...
Množství turistických a cykloturistických tras, upravených běžeckých  stop a bezprostřední dostupnost
kvalitních lyžařských areálů dělají z  města a okolí ráj pro sportovce. Jedním takovým areálem je i
lyžařský a sportovní  areál "Nad Nádražím". Specifikem tohoto areálu je skutečnost,  že jak v letním, tak
i zimním období dokáže svým návštěvníkům nabídnout  celodenní program, při kterém se nenudí
velcí, malí a ba ani ti  nejmenší. V zimním období se jedná především o poskytování komplexních 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3872/zelezna-ruda/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:31:44



služeb spojených s lyžařskou sezónou. V létě je pak k dispozici zcela  nová, jedinečná a v ČR dosud
neprovozovaná sportovní atrakce v podobě nemotorizovaných  slalomových kár. Od června roku 2008 je
součástí areálu i lanové  centrum, lákající svými důmyslnými prolézačkami především 
milovníky adrenalinových sportů. Nabídku sportovních aktivit doplňují 3  skákací trampolíny, z nichž 2
jsou určeny pro nejmenší  návštěvníky. Po celý rok je  možno využít také služeb místního 
občerstvení a pohodlí zdejší terasy ze které je překrásný výhled nejen  na 20 km vzdálenou nejvyšší
horu Bavorsko - českého lesa Velký Javor  (1456m), ale také na nedaleké dětské hřiště, které
patří od roku 2006 ke  standardnímu vybavení areálu.
Železná Ruda 279, 340 04E-mail: ruda@vypalky.czTelefon: + 420 376 387 288Mobil: + 420 603 418
357www.skinadrazi.cz
Paintball Železná RudaPřijďte si zahrát, možnost zapůjčení vybaveníwww.sumavanet.cz/paintballzr
Možnosti koupání - plavání v Železné Rudě a okolí: * Wellness areál v hotelu Welness Horizont, Špičák -
k dispozici všem návštěvníkům Železnorudska (bazén 11x6 m s protiproudem, vodopádem, masážní
trysky, whirlpool, kneipovy masáže, římské vonné lázně, sauna, turbo solárium, kardiostroje, spinning,
cvičení na míčích, jóga, aerobic a další.) * krytý bazén v hotelu Čertův Mlýn * krytý bazén v hotelu
Fanda Brčálník * přírodní koupaliště za hotelem Engadin - není zde občerstvení a zázemí na
převlečení/kabinky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3872/zelezna-ruda/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:31:44


